
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 13/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
17. schůze Rady města Opočna

konaná dne 29. 5. 2023 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

17R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

17R/2023/2 Rada města Opočna souhlasí s podporou tradiční akce místní organizace rybářského svazu
Zámecký pohár 2023 v podobě propagace akce dle požadavku,  bezplatném zapůjčení  a
dopravě sudů, stolů a lavic (rezervaci a realizaci si zajistí zástupce MO ČRS ve vlastní režii).
Dále město Opočno podpoří akci finančním darem na nákup cen ve výši 3000,- Kč, který
bude poskytnut na základě rozhodnutí rady.  

17R/2023/3 Rada města Opočna rozhodla neobjednat projektovou dokumentaci řešící návrh tesařských a
stavebních  úprav v části  stávajícího  krovu  v budově č. p.  11 v Opočně (část věže). Opravy
budou  provedeny  lokálně,  a  bude  tak  zamezeno  dalšímu   poškození   konstrukce  a
degradaci materiálu.

17R/2023/4 Rada města  Opočna souhlasí  se  zadáním dendrologického a  chronologického průzkumu
na stavbě kostela Panny Marie v Opočně, který  je umístěný na pozemku  parc. č. 36 v k. ú.
Opočno pod Orlickými  horami, společnosti INS spol. s r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod.

Na  financování  bude  využita  dotace  z  dotačního  fondu   Královéhradeckého  kraje
č. 23KPGU2-0066 ve výši  60.000 Kč.

17R/2023/5 Rada města Opočna souhlasí s pořádáním akce Czech kubb cupu v termínu 15.-16.9.2023.
Ohňostroj  musí  být  proveden  odbornou  firmou  a  pouze  za  vhodných  povětrnostních
podmínek. Posečení areálu a přistavení nádob na odpad si pořadatel objedná u TSMO. 

17R/2023/6 Rada  města  Opočna  revokuje  usnesení  č.  11R/2023/31  Rady  města  Opočna  ze  dne
27.03.2023 na uzavření Dohody o ukončení ubytování mezi paní *** a městem Opočnem.
Vzhledem k tomu, že  se ubytovaná osoba nezdržovala v průběhu měsíce dubna prostorách
pro ubytování, souhlasí rada města s prominutím úhrady za ubytování za měsíc duben 2023.

17R/2023/7 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a
omezení užívání nemovitosti, č. 950230108/Ma/FK mezi městem Opočnem a Správou silnic
KHK, IČ 709 47 996, Na Okrouhlíku 1370/30, Hradec Králové na realizaci stavby „III/29840
Opočno, Broumar část D3 – SO 401 veřejné osvětlení“.

17R/2023/8 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu nájemní č. 9/50/22/0106/MA/F o podmínkách
užívání části  pozemkové parcely,  silničního pozemku, mezi městem Opočnem a Správou
silnic KHK, IČO: 709 47 996, Na Okrouhlíku 1370/30,  Hradec Králové na užívání  části
pozemkové parcely č. 1740/7, silnice č. II/298, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, ve dnech
konání kulturní akce Porcinkule 2023.

17R/2023/9 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohodu o umístění stavby č. IV-12_2025896/RK, Opočno Severní 663, knn mezi městem
Opočnem a firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, zastoupenou
společností  PEN-projekty  energetiky,  s.r.o.,  Arnošta  z  Pardubic  2835,  Pardubice,
za  následujících  podmínek.

Po  provedení  výkopových  prací  bude  zelený  pás  po  obou  stranách  komunikace  vrácen



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

do  původního  stavu,  dosypán  zeminou  a  oset  travním  semenem.  Přechod  komunikace
v Severní ulici bude realizován pomocí protlaku, nikoliv překopu. Po realizaci akce budou
povrchy komunikace a zeleného pásu protokolárně předány městu.

17R/2023/10 Rada města Opočna schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce MŠ Opočno, ředitelce ZUŠ
Opočno, dle předloženého návrhu paní starostky.

Paní  ředitelka  ZŠ  bude  vyzvána  k  doplnění  informací,  dle  usnesení  Rady  města
č. 15R/2023/22.

17R/2023/11 Rada města Opočna rozhodla o zrušení záměru č. 12/2022 na pronájem nebytových prostor
č. 115 a č. 117 o celkové výměře 28,5 m2 a podílu na sociálním zařízení o celkové výměře
3 m2 umístěných v I. NP budovy čp. 462 v obci Opočno. 

Rada města zároveň souhlasí s pokračováním příprav na rekonstrukci nebytových prostor
č. 115, 117 a 118 umístěných v I. NP budovy čp. 462 v obci Opočno, za účelem zřízení
lékařské ordinace.

17R/2023/12 Rada města Opočna souhlasí  s  umístěním převaděče na střeše bytového domu čp. 716,
společnosti Dobruška net s.r.o., sídlem Fr. Kupky 322, 518 01 Dobruška, dle předložených
podmínek.

Rada  města  schvaluje  zveřejnění  záměru  na  pronájem stožáru  a  s  přípravou   nájemní
smlouvy, která bude předložena radě města k projednání.

Společnost  Dobruška net  s.r.o.  nezasáhne do obálky bytového domu,  případné stavební
úpravy bude neprodleně řešit s městem. 

17R/2023/13 Rada města Opočna souhlasí s navrhovanou realizací částečné výměny oken v čp. 246 a čp.
462 v obci Opočno a pověřuje odbor OMRM zahájením příprav s tím spojených.

17R/2023/14 Rada města Opočna souhlasí s užíváním prostranství před budovou č.p. 137 na Kupkově
náměstí – restaurace „NAM“ za účelem umístění letní předzahrádky o rozměrech 10 m2

od 1. 6. 2023 do 30. 9. 2023. Zahrádka bude bez pevné konstrukce, ze stolů, lavic a deštníků
za podmínek, že nebude více zužován profil chodníku, kola návštěvníků restaurace nebudou
bránit volnému užívání chodníku, po 22.00 hodině nebude rušen noční klid, porušení těchto
podmínek může vést ke zrušení užívání veřejného prostranství.

Rada města  souhlasí  se  zvláštním užíváním místní  komunikace –  chodníku na Kupkově
náměstí před domem č.p. 137, za účelem umístění letní předzahrádky o rozměrech 10 m2

před restaurací „NAM“ s tím, že žadatel požádá odbor výstavby, MěÚ Opočno, o zvláštní
užívání místní komunikace. Souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace – chodníku
na Kupkově náměstí se vydává pro rok 2023.

17R/2023/15 Rada města Opočna ukládá Základní škole, Opočno do dokumentu Strategie rozvoje školy
zapracovat náležitosti, které Rada města Opočna schválila na svém jednání dne 27.03.2023,
číslo usnesení 12R/2023/32 .

Přepracovaný  dokument  Strategie  rozvoje  školy  požaduje  rada  města  předložit
do  31.10.2023.

17R/2023/16 Rada města  Opočna  schvaluje  přechodné  navýšení  pracovní  míst  na  odboru  majetku  a
rozvoje města, a to od 09.06.2023 do 31.08.2023.

17R/2023/17 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  vydáním  územního  souhlasu  na  stavbu  „RK,  Opočno,
Havlíčkova  331  kNN“  dle  předložené  dokumentace  a  situace  stavby  za  následujících
podmínek.  Po  realizaci  stavebních  prací  budou  městu  protokolárně  předány  povrchy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

chodníku  na  pozemku  parc.  č.  1734/2  a  parc.  č.  1740/17,  chodníky  budou  vráceny
do původního stavu, chodník bude zadlážděn žulovou mozaikou a zámkovou dlažbou, záruční
doba na předlážděné povrchy bude 24 měsíců, ostatní části chodníku nebudou poškozeny,
v případě poškození zajistí realizační firma opravu chodníku na své náklady.   

Město Opočno, jako majitel pozemku parc. č. 1740/14 a pozemku parc. č. 1734/2 v obci
Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, souhlasí se zvláštním užíváním chodníku pro
uložení  inženýrských  sítí  za  následujících  podmínek.  Po  realizaci  stavebních  prací
budou městu protokolárně předány povrchy chodníku na pozemku parc. č. 1734/2 a parc.
č. 1740/17, chodníky budou vráceny do původního stavu, stavební práce budou probíhat tak,
aby nedošlo k poškození dalších částí chodníku, v případě poškození zajistí realizační firma
opravu chodníku na své náklady. Tento souhlas nenahrazuje rozhodnutí odboru výstavby,
MěÚ Opočno.

17R/2023/18 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohodu o umístění  stavby č.  IV-12-2025914 SOBS VB/2 RK, Opočno, Havlíčkova 331,
kNN,  mezi  městem Opočnem a  firmou ČEZ Distribuce,  a.s.,  Teplická  874/8,  Děčín  IV-
Podmokly,  zastoupenou  společností  Energomontáže  Votroubek  s.r.o.,  Strojnická  1646,
Rychnov nad Kněžnou.

17R/2023/19 Rada města Opočna souhlasí  se zastavením spanilé jízdy motocyklů zn.  JAWA a dalších
veteránů na Kupkově náměstí dne 10.6.2023 v cca 16.00 hod na desetiminutovou zastávku.
Dále bude spanilá jízda pokračovat směr Mokré.

17R/2023/20 Rada města Opočna schvaluje návrh smlouvy s Petrem Kočím na zajištění služby security při
akci jarmark a Porcinkule 2023 v termínu 4. - 6. 8. 2023.

17R/2023/21 Rada města Opočna souhlasí s uzavřením smlouvy o zajištění uměleckého výkonu s hudební
skupinou BOTOX na akci jarmark v rámci Porcinkule dne 5. 8. 2023. 

17R/2023/22 Rada města Opočna rozhodla vypsat podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce na akci
„Rekonstrukce  zpevněných  ploch,  ulice  Hradební,  Opočno“  a  schvaluje  zadávací
dokumentaci  podlimitní  veřejné zakázky na stavební  práce na výběr dodavatele,  složení
komise včetně náhradníků a seznam obeslaných firem.

17R/2023/23 Rada  města  Opočna  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  akci  Rekonstrukce  čp.  2
v omezeném rozsahu, dle předloženého návrhu.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Opočna bere na vědomí výsledek kontroly Krajské hygienické stanice v Hradci Králové ve školní
jídelně Základní školy, Opočno, která byla provedena dne 24.04.2023.

 

Šárka Škrabalová
starostka  města


